
1. AŘZŠ ČR upozorňuje na fakt, že přestože z hlediska financování vzdělávání není
ČR v popředí mezi zeměmi OECD (spíše naopak), je výsledek šetření PISA ve všech
třech kategoriích (matematické, přírodovědné a čtenářské gramotnosti) lepší než
průměrný nebo nadprůměrný.

2. AŘZŠ ČR připomíná, že v době pandemie Covidu-19, byly naše školy uzavřené
nejdéle ze všech zemí EU i ve světě a výuka probíhala (a postupně se rozvíjela)
distanční formou. Přesto uzavření škol celkově nezanechalo tak velkou škodu na
vzdělávacích výsledcích žáků a naší žáci se posunuli ve sledovaných zemích OECD
významně nahoru.

3. AŘZŠ ČR apeluje na současného ministra školství, aby tyto významné pozitivní
výsledky, údaje a argumenty z výsledků PISA zaznívaly veřejně také z jeho úst.

Vedení AŘZŠ ČR tedy děkuje všem učitelům a vedení škol za skvěle odvedenou
práci v posledních tak těžkých třech letech a přeje všem zaměstnancům ve
školství klidný adventní čas.  Vaší práce si vážíme!

   

TISKOVÁ 
ZPRÁVA 
VEDENÍ AŘZŠ ČR REAGUJE NA OBČASNÉ NEGATIVNĚ ÚČELOVÉ
VÝKLADY AKTUÁLNÍ ZPRÁVY PISA A UPOZORŇUJE NA KLADNÉ
VÝSLEDKY ČESKÝCH ŠKOL, KTERÉ JSOU ZE ZPRÁVY JASNĚ
PATRNÉ.
6. prosince 2023

www.asociacerediteluzs.cz

klademe si za cíl propojovat profesní problematiku školského managementu             
s problematikou pedagogů z terénu 
hájíme zájmy  4 500 základních škol v ČR
AŘZŠ je aktivním členem Unie školských asociací ČR (CZESHA) a podílí se na modelování
systému vzdělávání od předškolního až po maturitní či vyšší odborné vzdělání

Asociace ředitelů základních škol České republiky - AŘZŠ ČR

Mgr. Ing. Luboš Zajíc, MBA
Prezident Asociace ředitelů základních
škol České republiky,
ředitel ZŠ Pečky, okres Kolín 
E-mail: zajic@zspecky.cz
Tel.: 607 573 830

Kontakt pro tisk


